:VJ
Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 408, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Concede férias regulares a servidora Tânia Barbosa

Salomão.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo

Departamento de Recursos Humanos.

CoNSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 1161202l à

rl612022.

APREFE|TAMUNlclPALDEPEDRAPRETA,EstadodeMatoGrosso,nousodesuas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1e Conceder férias regulares a servidora Tânia Berbosa Salomão, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, o.rp.nt" do ãargo de continua/merendeira, a serem usufruídas no período de

4191202t atlLol2o23.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Pedra Preta, 16 de aSosto de 2023'

de Pêdra Preta
R Bl a de

IRACI FERR DE SOUZA

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

AvFernandoCorreadaCosta,g4O,Centro'CEP78795{OOPedÍaPreta/MT
Telefone: (66) 3486'4400 - http://www'pedrapreta'mt'8ov'br

Prefeita MuniciPal

17 dê Agosto de 2023 . Jomal oficial Bebônico dos Municípios do Esládo de Mato Grosso ' ANo xvlll I N" 4.300

PORTARIA N.,O5, OE 2023 - CONCEDE LICENçA PRÊMIO À
SERVIDORA ARLETE DIAS OE SOUZÂ I,IOUR.A

DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Concêde licênça pràmlo à soÍvidora Adete Dlat ds Souza lrourà.

CONSIOERAIDO o íêcebimento do rcquerimento de licênça prêmio pro-

tocolado pelo DepãÍtámenlo dê Rêcursos Humanos.

CONSIDERÂ Do quê a servidora Íez jus a refêída, adquirira no período

óe 1n2n017 à 111212022.

A PREFEÍTA trUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dE MâtO GTOSSO'

no uso de suas atribuiÉês legâis,

RESOLVE:

An. 10 Concedêr licençâ prêmio à servüora AÍlêta Dlas dê Souza, lotada

na Secjetaria Municipal de Educáção, concuÍsada no cârgô dê Proíessora,

a serem usúfÍuídas no p€ríodo de 2í1912023 à 1911212023.

An. 2 Esta Ponaú enfa em vigor na data dê sua puHicação.

Pedra Prêta, 16 de agosto de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PrêÍêita Íunicipal

Rgqistrada nesta Sêctrtârlâ ê

Publicáda no DiáÍlo Oficlal da A U.

PORTARIA N",í06, DE 2023 - CONCEDE FÉRAS REGULARES A
SERVIDORA ANAIDE SILVEIRA OE SOUZÂ.

OE 16 DE AGOSTO DE 2023

Concêdê lárias rogularrs a sêwidore Analdo Sllvgka dê Sorrza.

CONSIDERAI{OO o rerebimênto do rcqueÍimento de féÍiâs regulaÍês pro-

tocalado pelo DepaÍtâmento dê Recuísôs Humanos.

CONSIDERÂI{DO quê a servidora fâz jus a referida, adquiridâ no período

de eno21à3i8,n022,

A PREFEITA I,UNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dE MAIO GTOSSO,

no uso de suas etribuiçÉês legâis,

RESOLVE:

Aít. 1o Conceder férias íeguláres a servirora Anald€ Silveira do Souza,

lotâdâ na SêcretaÍiâ Gêral dê Côodenedo.ia Administrâtivâ. ocüpentê do

cârgo de âuxiliar de s€Íviço§ gerais, a sêrem usufÍuldas no peíodo dê iU

9no2l a 3110DO23-

Aít. 2ô Esta Portariâ entra em vigor na data de suâ publicâção

Pedra Preta, í6 de agosto de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PírÍ.itâ llunicipal

RagiBtrâda nêsla Sêctltâtlâ ê

333 Assinado Digitalmente

PORTARIA N',[II7, DE 2023 - CONCEOE FÉRIAS REGULARES AO
SERVIOOR EDIVAN BORGES MUNlz.

DE 16 DE AGOSTO OE 2023

Concêdê Íé,ias rsgutsÍÉ! ão sêÍvidoÍ Edivan BorgB6 llunlz.

COISIDERANDO o recebimento do requerimento dê Íériâs Égulares pro-

tocalado pêlo Depêrtâmento de Recursos Humanos.

CONSIDERÂNDO que o se idor faz jus a refeÍida, adquirida no periodo

de 11i2n021 à 11i2n022.

A PREFEITA I,UNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStâdO dE MAIO GTO6SO,

no uso de suâs afibuiçó€s lêgais,

RESOLVE:

Arl. 10 Concêder féÍias Íegulares âo servidor Edlvân Borgê9 unl2' lota_

do na Sêcretada Municipal dê Saúde, ocupântê do caÍgo de auxiliâr admi_

nistrativo, a seÍem usufruídas no pêríodo de 2 a12023 a 19EEo23.

fui. f E§lá Podaria entra em vigor na data de sua publicaÉo.

Pedra PÍeta, 16 dê agoslo de 2023.

IRÂCI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeita xunlclpal

Rogistrada nêstâ Socretarlâ ê

Publicáda no DiáÍio Oícl.l da AlíM'

PORTARI,A N' /O8. DE 2023 - CO CEDE FÉRhS REGI'LARES A
SERVIDORA TÀNl,À BARAOSA SALOT'ÃO.

DE í6 DE AGOSTO DE 2023

Concêdê ,érias lsgulalê3 a seryldora Tânla Balbosâ Salomão'

CONSIDERÂNDO o rêcebimênto do requedmento de Íédas regulares pro'

tocolado pelo Depaftâmento de Recursos Humanos

COISIOERA DO que â sÉÍvidoÉ iaz jus â releridê' adquirida no período

de 1lü2021 à 1l6DO22-

A PREFEITA UNICIPAL DE PEDRA PRETA, ESTAdO dE MAIO GTOSSO,

no uso de suâs atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. 1o Concedêr féías aegulâres a servidora Íâniâ Barbosa Salomáo,lo_

tâda ná secretâíiâ Municipalde Educação' ocupante do cârgo de cônünua/

mê@írdêiÉ, a serêm usufÍuídâ§ no período de 1EnO23 a3AOÍ2O23'

fut. 20 Esta PoÍtáriâ ênlra êm ügor na daia de sua publicâção

Pedrâ Preta, 1 6 de agosto dê 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZÂ

PrêÍeitã Municlpal

Roglstrada nestâ SocÍôtaria ê

Publicâdâ no OiáÍlo Ollclâl da Airtl.

PORTARIA NO /tog. DE 2023 - CONCEDE FÉRI,AS REGULARÉS AO
SERVIOOR VALOIRO PEOROZO FRANCISCO.

, DE í6 DE AGOSTO OE 2023

Concêde férias têgulârêa ao seÍvidorValdlto Pêdaozo FrancilcÔ'

CoNSIDER NDO o recebimento do requedmento de férias regulares pro-

tocolado pelo Departamento de Recursos Huftanos.

CONSIDERANDO que o s6rvidor Íaz jus a reÍe.idâ, adquiridâ no peíodo

óe 1Ali2O22 à 'l lal'i2o23,

An. ? Diantê das consideraçôes etpostas no presenle decreto fca reco-

nhecido que o recrutamenio dE profssionais a que se refere o artigo ante-

úcr sê dará pârâ o atendimênto das sifuaçõ€s êrcepoonais preüslas nos

incisos ll, V e Vll do art. 2" da Lei Compbmentar Municipal n" 0122014.

AÍ1. 3' Este OecÍêto ênLa em ügor na data do sua publicaçáo.

Pedrâ Preta, 16 de agosto de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PÍefeita Municipal

Registrada neslia Socrotiaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

diêriomunicipal.org/muamln . www.amm.org.br

Publicada no Diário Oficial da AMM.